
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 769 DEL 04-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 252 DEL 04-07-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di assistenza alla
strumentazione tecnica della sala consiliare 5 Maggio in occasione del Consiglio
Comunale di insediamento del 4 luglio 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

DATO ATTO che in seguito alle elezioni al ballottaggio dello scorso 19 giugno è stato eletto
e nominato il nuovo Sindaco e che entro venti giorni dalla nomina dovrà entrare in carica il
nuovo Consiglio Comunale dopo un lungo periodo di commissariamento prefettizio;

RICHIAMATA la determinazione n. 47  del 4 marzo 2013 RG 255 con la quale il settore
Affari Generali e Legali ha affidato la fornitura e posa in opera di arredi e strumentazione
tecnica al RTI Sinergo/Tecnoconference;

DATO ATTO che alle ore 21 del 4 luglio 2016 si terrà la prima seduta del Consiglio
Comunale nuovo di insediamento e che il Sindaco ha espresso la volontà di installare uno
schermo esterno alla Sala Consiliare attraverso il quale la cittadinanza potrà assistere  alla
seduta;



VISTA l’offerta della ditta Tecnoconference srl di Firenze, agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato, che contempla i seguenti interventi:

fornitura di casse acustiche, mixer professionale, equalizzatore digitale, finale di
potenza, bilanciatore di linea e cavi di collegamento adeguati entro un limite di spesa
di euro 500,00 oltre iva;
videoproiettore LCD 6000 risol. 1024X768 pixel completo di supporto Titan Stage ed
accessori entro un limite di spesa di euro 1.000,00 oltre iva;
allestimenti, collaudi successivo smontaggio, tecnico specializzato durante lo
svolgimento dei lavori oltre a tecnico specializzato per l’assistenza durante la seduta
del Consiglio Comunale euro 500,00 oltre iva;

RITENUTO di dover affidare il servizio attraverso la ditta Tecnoconference di Firenze che
ha in manutenzione gli impianti della sala consiliare fino al 30 dicembre 2016 come da
determinazione RG 739 del 23 giugno u.s.;

DATO ATTO che in data 4 luglio 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z871A80AAB, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 3 del 21 giugno 2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 3.6.2016 e fino a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 207
del 24 ottobre 2014;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento alla ditta1.
Tecnoconference di firenze del servizio di assistenza durante la seduta di insediamento
del Consiglio Comunale del 4 luglio 2016 per la creazione di una postazione video
all’esterno della Sala Consiliare 5 Maggio di piazza Vittorio Veneto, entro un limite di
spesa di Euro 2.000,00 oltre iva con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016;

Di impegnare la somma di Euro 2.440,00 compresa iva sul cap.5330/5 1.03.02.13.0002.
del bilancio del corrente esercizio;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 252 DEL 04-07-2016 - Reg. Gen. N. 769 DEL
04-07-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il3.
perfezionamento della pratica per procedere all’affidamento delle  prestazioni in
oggetto;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

6.  di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633.

Sesto Fiorentino, 04-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 252 DEL 04-07-2016 - Reg. Gen. N. 769 DEL
04-07-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di assistenza alla
strumentazione tecnica della sala consiliare 5 Maggio in occasione del Consiglio
Comunale di insediamento del 4 luglio 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4104

Impegno di spesa per l'affidamento alla ditta
Tecnoconference di Firenze del servizio di assistenza
alla strumentazione tecnica della sala consiliare 5
maggio in occasione del Consiglio Comunale di
insediamento del 4 luglio 2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.13.999

PEG: 5330/5     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.01
Spese per il funzionamento del  Consiglio Comunale

04/07/2016 2.440,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.440,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 252 DEL 04-07-2016 - Reg. Gen. N. 769 DEL
04-07-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


